

Handläggare
Solveig Blid
Telefon: 08-508 14 552

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2020-03-05

Ett långtidshärbärge för utsatta EU-medborgare i stadsdelsområdet

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Veronica Starck
avdelningschef

Sammanfattning

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd har tagit emot ett medborgarförslag. Den som har skrivit medborgarförslaget vill att förvaltningen öppnar ett långtidshärbärge i stadsdelsområdet för hemlösa EU-medborgare.

EU-medborgare är inte invånare i Stockholms stad. Det innebär att det är Socialförvaltningen i Stockholm som ansvarar för alla insatser för gruppen. Förvaltningen hjälper gärna de som har skrivit förslaget att hitta rätt kontakter på Socialförvaltningen, för att få svar på förslaget.

Samhällsinformation kan människor bland annat få på förvaltningens medborgarkontor och på Socialförvaltningens medborgarkontor för hemlösa.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg vuxna.

Bakgrund/Ärendet

Medborgarförslaget är att förvaltningen ska öppna ett långtidshärbärge i stadsdelsområdet för hemlösa EU-medborgare som lever i social utsatthet.

Förslaget är indelat i 3 att-satser som förslagsställaren anser hänger ihop men vart och ett också bör beaktas enskilt:

1. Att förvaltningen tar ansvar för att det öppnas ett långtidshärbärge i stadsdelsområdet för utsatta EU-medborgare och andra utsatta individer med hemlöshetsproblematik som för närvarande faller utanför det gängse sociala skydds nätet.
2. Att förvaltningen tar ansvar för att det tillhandahålls samhällsinformation samt individanpassade och kvalificerade stödinsatser riktade till ovanstående målgrupper.
3. Att förvaltningen tar ansvar för att erfarenheter och kunskap hos relevanta organisationer i det civila samhället samt i andra kommuner med erfarenheter av att driva långtidshärbärge tas tillvara i arbetet med att realisera punkter 1 och 2 ovan.

Initiativtagare till förslaget är 6 namngivna personer från Grupp 172 – Amnesty international Stockholm. Förslaget stöds även av namnunderskrifter (77 st.) och organisationerna Amnesty International Sverige, Läkare i världen, Föreningen hem samt Solidaritet för 17.

Förslagsställaren hänvisar till FN:s konvention om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter och att förvaltningen genom att öppna ett långtidshärbärge skulle bidra till att staden uppfyller sina åtaganden enligt internationella konventioner.

Enligt förslagsställaren har stadsdelsområdet många EU-medborgare som lever ett socialt, ekonomiskt, fysiskt och psykiskt mycket utsatt liv samt försörjer sig genom att tigga, samla pantburkar och ta ströjobb. I stadsdelsområdet finns sedan tidigare också ett engagemang för frågor som rör minoritetsgrupper och goda exempel på hur civilsamhälle och offentlig verksamhet kan samverka kring människor i utsatta levnadsförhållanden, genom exempelvis samarbetet med Convictus Bryggan. Utifrån den bakgrunden bedömer förslagsställaren att det finns goda förutsättningar för att driva ett långtidshärbärge i stadsdelsområdet.

Andra kommuner har enligt förslagsställaren goda erfarenheter av långtidshärbärgen genom minskade problem med olovliga bosättningar, minskad nerskräpning och otrygghet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen inser omfattningen av behoven hos gruppen utsatta EU-medborgare. Genom att utveckla samarbetet med Convictus Bryggan genom ett Idéburet offentligt partnerskap (IOP) har förvaltningen också möjliggjort ett tätare samarbete kring människor i utsatta livssituationer, såsom hemlösa.

Vad gäller förslaget punkt 1 så ansvarar stadens Socialförvaltning för alla frågor om stadsövergripande insatser för personer som inte är kommuninvånare. EU-medborgare är inte kommuninvånare och omfattas därmed inte av stadens program för hemlöshet. För att kunna tillgodose behov hos gruppen har Socialförvaltningen, tillsammans med flera ideella organisationer, ingått ett IOP: avtal riktat till EU- och tredjelandsmedborgare. IOP-avtalet innebär samverkan kring verksamheter som erbjuder natthärbärge, dagverksamheter med möjlighet till tvätt, dusch och enklare måltider samt samhällsrådgivning.

När det gäller punkt 2 och samhällsinformation så har den egna förvaltningen medborgarkontor med personal som har specialkunskaper kring samhällsinformation. Socialförvaltningen har ett medborgarkontor som riktas särskilt till personer som är hemlösa. Socialförvaltningen har också uppsökare som enbart arbetar med att nå utsatta EU-medborgare och länka till det stöd som finns i staden. Även på Bryggan finns anställda med kunskaper om samhällsinformation.

Fråga 3 är kopplat till frågeställningarna 1 och 2 och besvaras här inte som enskild fråga.

Förvaltningen hjälper gärna de som har skrivit förslaget att hitta rätt kontakter på Socialförvaltningen så att förslaget kommer till rätt instans.

Bilaga

Medborgarförslag om att öppna ett långtidshärbärge i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde.